
Zápis č. 1/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 22. března 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. a skončeno v 17.40 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 11 osob, 4 osoby byly nepřítomny. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou 

dobu zasedání.   

 

Přítomní zastupitelé: Vladislava Černá, Mgr. Josef Chudý, MUDr. Hana Jirásková, JUDr. Ivana 

Křečková, Mgr. Zuzana Luňáková, Bc. Michaela Macková, Ing. Petr Pekař, Pavel Podstata, Ing. 

Jan Rejchrt, Ing. Milan Žďárek, Ing., Ph.D. Veronika Židová. Prezenční listina, příloha č. 1. 

 

Nepřítomní zastupitelé: Ing. Ilona Boušová (omluvena), Jana Černá (omluvena), Roman Havel 

(omluven), Mgr. Šárka Havlová (omluvena). 

 

Program: 

1. Schválení rozpočtu hospodaření obce České Meziříčí na rok 2023 

2. Rozpočet Základní školy České Meziříčí 

3. Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí 

4. Zvolení zástupce obce na jednání Valné hromady VAK Hradec Králové 

5. Různé 

 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil pan starosta Ing. Milan Žďárek, který uvítal všechny přítomné. Sdělil, že pozvánka 

na jednání s programem byla řádně zveřejněna.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byly navrženy JUDr. Ivana Křečková                        

a Bc. Michaela Macková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

JUDr. Ivanu Křečkovou a Bc. Michaelu Mackovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2023/1 bylo schváleno 

 

  

Pan starosta informoval zastupitele, že bude potřeba v letošním roce vydat novou Obecně závaznou 

vyhlášku o nočním klidu.  

 

 



2. Rozpočet obce na rok 2023 

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

p. Černá V.: v rozpočtu je oprava hřiště u ZŠ? Proč? 

p. starosta: povrch se za mokra smeká, je nutné ho opravit 

JUDr. Křečková: za finanční výbor doporučujeme rozpočet schválit 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako přebytkový. 

V příjmech se schvaluje v tř. 4 na položky, ve výdajích a nedaňových příjmech na paragrafy. 

Závaznými ukazateli schváleného rozpočtu jsou paragrafy. Příloha č. 2. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2023/2 bylo schváleno 

 

3. Rozpočet ZŠ 

Drobné navýšení z důvodu vyšších energií. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí. Příloha č. 3. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2023/3 bylo schváleno 

 

4. Rozpočet MŠ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí.                       

Příloha č. 4. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2023/4 bylo schváleno 

 

5. Valná hromada VAK a.s. 

Jako zástupce obce na jednání Valné hromady VAK Hradec Králové, a.s. byl navržen starosta Ing. 

Milan Žďárek. Jiný návrh vznesen nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje jako zástupce obce na jednání Valné hromady VAK 

Hradec Králové, a.s. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2023/5 bylo schváleno 

 

 

 

 



6. Různé 

- od kdy budou kontejnery na BIO? 

- od dubna, ale jeden kontejner je celoročně u sušky 

 

Informace pana starosty:  

- nechali jsme pokácet 1 strom na hřbitově a prořezat stromy u Vrboušťáku 

- opravil se chodník u Loukotových 

- bude se opravovat chodník před zdravotním střediskem 

- přípojky k nemovitostem 

- opravuje se hasičárna ve Skršicích 

- chodník u hřbitova od parkoviště na silnici 

- úprava Jiráskovy ulice 

 

p. Černá: kam je možné odvézt suť? 

p. starosta: drobnou suť nadrtíme a dáme pod chodníky 

p. Křečková informovala přítomné, že se nechal zpracovat monitoring rychlosti v obci, firma udělá 

studii a navrhne řešení 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17.40 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 22. 3. 2023 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

 

   

Ověřil: JUDr. Ivana Křečková  ……….…………………………….. 

 

 

  

             Bc. Michaela Macková  .……..…………………………….... 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 1/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného  

dne 22. března 2023 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu JUDr. Ivanu Křečkovou a Bc. Michaelu Mackovou. 

2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako přebytkový. 

V příjmech se schvaluje v tř. 4 na položky, ve výdajích a nedaňových příjmech na paragrafy. 

Závaznými ukazateli schváleného rozpočtu jsou paragrafy. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí. 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí. 

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje jako zástupce obce na jednání Valné hromady 

VAK Hradec Králové, a.s. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

 

 

 

 

 

         V Českém Meziříčí dne 22. 3. 2023 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


